Протокол
Заседания рабочей группы по реализации ведомственной целевой программы

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства
образования и науки Самарской области» на 2019 -  2021 года

от «03» декабря 2020 № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Начальник отдела организации образовательных ресурсов -  председатель
рабочей группы -  Аникина Н.В.

Присутствовали:

Члены рабочей группы:

Протокол вела:

Приглашенные:

Директор ГБОУ ООШ пос. Ровно-Владимировка

м.р. Волжский

Повестка дня

Вопрос 1: О результатах осуществления контроля за целевым использованием
средств областного бюджета, в том числе в виде субсидий, субвенций в 2020
году
Слушали: Седельникову Ю.И.
Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос 2: О подготовке плана проведения проверок целевого эффективного
использования бюджетных средств на очередной финансовый год
Слушали: Седельникову Ю.И.
Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос 3: О результатах, проведенных в 2020 году проверок в рамках
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных актов, содержащих нормы трудового права
Слушали: Клычкова М.С.
Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос 4: О подготовке плана проведения проверок в рамках ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
актов, содержащих нормы трудового права на 2021 год

Пивсаева Т. А.

Седельникова Ю.И.

Клычкова М.С.

Никулина И.Н.

Слушали: Аникину Н.В.
Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос 5: Об анализе заявлений, обращений граждан на предмет наличия в
них информации о фактах коррупции в сфере деятельности минобрнауки
Самарской области за 4 квартал 2020 г.
Слушали: Клычкову М.С.
Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос 6. О результатах, проведенных в 2020 году контрольных мероприятий
по организации работы по предупреждению коррупционных правонарушений
в образовательных учреждениях.
Слушали: Аникину Н.В.
Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос 7: О Плане проведения контрольных мероприятий по организации
работы по предупреждению коррупционных правонарушений в
подведомственных образовательных учреждения на 2021 год.
Слушали: Аникину Н.В.
Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос 8: О результатах деятельности рабочей группы по реализации
Программы за 2020 год
Слушали: Аникину Н.В.
Решили: Информацию принять к сведению.

Вопрос 9: Об утверждении плана работы рабочей группы по реализации
ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере
деятельности министерства образования и науки Самарской области на 2019 -
2021 годы» на 2021 год
Слушали: Аникину Н.В.
Решили: утвердить план работы рабочей группы по реализации
ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере
деятельности министерства образования и науки Самарской области на 2019 -
2021 годы» на 2021 год.

Вопрос 10: О работе комиссии по противодействию коррупции ГБОУ ООШ
пос. Ровно-Владимировка м.р. Волжский
Слушали: Никулину И.Н.
Решили: Информацию принять к сведению.

Начальник отдела организации
образовательных ресурсов,
Председатель рабочей группы v ' Н.В. Аникина